
To: rudnhn.nl]; EEEEDE EEF 6 rudnhn nl]; EE EEE @rudnhn ni];

ER
Er Tih BEETS BERET inno nh

From:

Sent: Tue 2/19/2019 3:49:53 PM

Subject: FW: FW: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DM004.FID15064]

Received: Tue 2/19/2019 3:49:54 PM

Zie hieronder de reactie die ik zojuist van heb gekregen.

QOké, en nu nog een geldig onderzoek waaruit dit blijkt.. Morgen gaat een brief de deur uit en zal ik hem ook de digitale versie

geven.

van: (ICKETN© sniinde.n]
Verzonden: dinsdag 19 februari 2019 16:45

Aan: BB @rudnhn.nl>;

bore 5120 Bre TpCC:BERRY EE 0: riaanvanerk.nl>; JEES G vitteveenbos.com>; JE
Hanneke Ellerman JEEBM osixlegal.nl>

Onderwerp: Re: FW: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DM004.FID15064]

iz:

Ik reageer even op je vragen m.b.t. de kap van de bomen bij de Oude Papelaan.

Met betrekking tot de vleermuizen - er zijn vleermuizen bekend van de bomenlaan langs het Amsterdam Rijnkanaal
(migratie van Ruige dwergvleermuis) en bij de woningen aan de Korte Muiderweg zijn gewone dwergvleermuizen
bekend. Sporadisch wordt een rosse vleermuis jagend boven de weilanden waargenomen. Het bosje 1s een wilgenbos

(spontane opslag) en een aanplant van populieren. Er zijn geen bomen met holten bekend.

De ringslang overwinterd in het talud van de spoorlyn (buiten de invloedssfeer van de kap). Verder gebruikt de ringslang
de Bloemendalerpolder als jachtgebied en als doorgangsgebied. De ringslang 1s niet aangetoond in de betreffende bosjes.

Wezel, hermelijn en bunzing. Bij de start van het project zijn die dieren geinventariseerd. Toen zin in deze hoek van de

Bloemendalerpolder geen exemplaren aangetroffen. Echter naar mijn oordeel 1s het pitrusveld naast het bosje een zeer

geschikt habitat en zullen de marters daar al dan niet frequent voorkomen. Ik heb geen aanwijzingen kunnen vinden dat

de dieren ook in het bosje zelf zitten. We willen de kap overigens uitvoeren zonder nu te rooien of de stobben te frezen.

Er wordt niet met zwaar materiaal rondgereden. De kap wordt met een motorzaag uitgevoerd. Een eventueel effect op
marters wordt zo zoveel mogelyjk voorkomen.

Heikikker zit net als de ringslang op het natte gedeelte buiten het bos. Het bos is te dicht begroeid en daarmee te koud

voor de heikikker.

Rugstreeppad wordt voornamelijk aan de oostrand en noordrand van de Bloemendalerpolder gezien en gehoord - en

uiteraard naast de voorbelaste delen (rul zand 1s erg aantrekkeljk voor de rugstreeppad).

Naar mijn oordeel geeft de kap zelf geen effect (mits uitgevoerd als hierboven beschreven), maar is een effect bij het

frezen of rooien van de stobben niet uit te sluiten. Om die redenen vragen we alleen toestemming van het kappen. De
andere activiteiten kunnen later in het jaar worden uitgevoerd.

Met excuus dat 1k met direct uitvoerig ben geweest met het verstrekken van de informatie.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.

Op 19 februari: 2019 om 15:20 schreef 8

Beste 5.1.20}

Ik ben me er uiteraard bewust van dat ik gisteren, naar aanleiding van jouw vraag heb aangegeven dat we,
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20 BER @rudnhn nl>:



indien het noodzakelijk is. even in gesprek kunnen gaan over de brieven. Maar, zoals je gisteren zelf al

aangaf, waren de brieven duidelijk. Wat mij betreft zouden de brieven jullie ecologische adviseurs voldoende

houvast moeten bieden om tot een aangepast beheerplan en momtorigsplan te komen, waardoor een overleg
zoals je hebt voorgesteld met nodig 1s. Als een specifiek onderdeel van de brieven niet duidelijk 1s, dan kan

ik deze specifieke vraag beantwoorden. De aangepaste plannen kunnen jullie wederom aan ons voorleggen
en als er na de aanpassingen nog onduidelijkheden zijn, stellen wij jullie uiteraard wederom in de

gelegenheid om aanpassingen door te voeren.

Verder ben ik bezig met de vraag of de bomen gekapt kunnen worden zonder ontheffing. Tijdens mijn eerste

bevindingen zag ik in de stukken van Els & Linde dat mogelijk ook soorten als de hermelijn, bunzing, wezel.
heikikker, rugstreeppad en de ringslang voorkomen/overwinteren in het te kappen bos. Door de

kapwerkzaamheden kunnen deze diersoorten mogelijk verstoord of gedood worden, zodat een ontheffing
noodzakelijk1s. Tevens kan 1kin de aangeleverde stukken niet terugvinden of de bomen mogelyjk
verblijfplaatsen voor vleermuizen bieden. Wij zijn voornemens eenpiney vragen te stellen aan de heer [EE
sie | over de voorgenomen kapwerkzaamheden (wij proberen deze wa nog een brief te verzenden

aan 5.1.2e GEM). Als bljjkt dat niet voorkomen kan worden dat verbodsbepalingen worden

overtreden, zal de kap wellicht witgesteld moeten worden.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener Wet natuurbescherming

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

TEE

E BEB @rudnhn.nl

W www.rudnhn.nl

a

Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Werkdagen: maandag t/m donderdag

Van

Verzonden magna 18

8

februari 2019 16:55

-udnhn.nl>

EE i clsenlinde.nl>
WE spin FW: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DMO004.FID 15064]

Goedemiddag BEA.

In het verlengde van ons telefoongespreek zou ik toch graag gebruik willen maken van de geboden
mogelijkheid om de opmerkingen op het momitoringsplan door te nemen.

en ondergetekende zouden de brief graag met je door willen nemen om tot een goede aanpassing van

het beheer en monitoringsplan te komen.

Wij komen dan naar Hoorn toe en verwachten 30-60 min. Nodig te hebben.

Onze mogelijkheden zijn:

Woensdag 20/2/2019 vanaf 12:00-18:00
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Donderdag 21/2/2019 van 8:00-13:00

Vrijdag 22/2/2019 van 8:00 tot 18:00

Wanneer schikt het jou?

Met vriendelijke groet,

Commercieel Manager

Ptolemaeuslaan 80 LS

Postbus 4052, 3502 HB Utrecht @ EEEEFIEE=m nl

THEE in linkedin com/company/am

I www _.am.nl Ww @inspiringspace

KvK 30160235 f Facebook AM

Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 18 februan 2019 8:22

Aan: RES <BR @rudnhn nl>; IEE rudnhn nl

RLCC: 'Hanneke Ellerman’ asixlegal nl>;
A.

[

2

@rudnhn.nl>;

(@witteveenbos.com>
Onderwerp: FW: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DMO004.FID 15064]

Beste enBEa.

Dank voor de terugkoppeling inzake het beheer en monitoringsplan.

Wij zijn doende met het verwerken van de opmerkingen op beiden documenten.

Is het mogelyk om de opmerkingen uit byjgaand schijven bespreken, dit om interpretatie verschillen te

voorkomen.

Graag verneem 1k mmzake jullie mogelykheden.

Met vriendelijke groet,

Commercieel Manager

Ptolemaeuslaan 80 .

Postbus 4052, 3502 HB Utrecht @ EFT C=m.nl

T 51.2e in linkedin.com/company/am

I wwwam nl ww @inspiringspace

KvK 30160235 f Facebook AM
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Van: IEEE rudnhn n>
Verzonden: donderdag 14 februari 2019 16:08

Aan: Hanneke Ellerman wsixlegal.nl>

CC: @rudnhn.nl>; <BY @rudnhn nl>; Ei @rudnhn nl>

Onderwerp: RE: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DM004FID 15064 |

seste IRE,

De brieven die betrekking hebben op het beheerplan en het monitoringsplan zijn gisteren aan de GEM

verzonden.

Een kopie van de brieven voeg ik als bijlage toe.

Met vriendelijke groet,

mr. 5.1.2el.2 5.1.2e

Jurist Wet natuurbescherming

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T(E

EIEE G ucnhn.nl

W www.rudnhn.nl
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R Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

werkdagen: maandag t/m donderdag

Van: Hanneke Ellerman |
Verzonden: donderdag 14 februari 2019 16:02

Aan: “size ] <HEEEEDI @rodohn n>; HEBER @rudnbn nl>;

@rudnhn nl>

Onderwerp: beheerplan, monitoringsplan [XIN-DMO004.FID15064]

(@sixlegal.nl]

Allen,

IEEE<< ft Let beheerplan ingediend ter goedkeuring. Kunnen jullie bevestigen dat het akkoord is?

Ik zou het namelyjk willen indienen voor de zitting van 6 maart.

Met vriendeljke groet,

Hanneke Ellerman

Advocaat (Attorney-at-law) | Partner

Six Advocaten |lJdok 25 | 1013 MM Amsterdam

+ IEE cvIEE

E: sixlegal.nl | W: www.sixlegal.nl
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Onze disclaimer is van toepassing op alle uitgaande e-mailberichten.

Our disclaimer applies to all outgoing e-mail messages.

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemm ing van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender

toegestaan.

In maart 2019 verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-HollandNoord (OD NHN). Voor meer informatie zie ywwiv.rudnhn.nl
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